
令和３年９月９日 

 
保護者の皆様へ 

 
 
足立区教育委員会教育長 

大 山  日出夫 
 
 

 
新型コロナウイルス感染症対策の再徹底について（お願い） 

 

 

 

日頃より足立区の幼児教育・保育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございま

す。 

報道等でご存知のとおり、現在の新型コロナウイルス感染症はデルタ株といわれる、非常

に感染力の強い変異種に置き換わっており、感染者数の急激な増加だけでなく、これまで比

較的感染しにくいといわれていた乳幼児にも感染の広がりを見せています。 

そのため足立区でも、保健所による感染者の調査や、濃厚接触者の特定に、これまで以上

に時間を要しており、大変申し訳ありません。 

しかしながら足立区では、就学前教育・保育施設（以下「園」といいます）で感染者が確

認された場合の疫学調査は、保健所の指導の下、教育委員会の専門職員が速やかに実施し、

適切な対策を講じております。 

今般、４回目の緊急事態宣言が発出された７月中旬以降、多くの保護者の皆様からお問い

合わせをいただいていることから、お子様が通園する園での感染者確認時の対応等を、別紙

によりお知らせすることといたしました。 

申すまでもなく感染拡大の防止には、園の対応だけでは限界があり、保護者の皆様のご協

力が不可欠であることから、不要不急の外出の自粛や３密の回避の他、裏面に記載の感染防

止策をご家庭でも徹底していただきますよう、改めてお願いする次第です。 

特にお子様の体調不良時に登園をお控えいただくことは、ご自身のお子様ばかりでなく、

他のお子様を感染から守ることになりますので、医師の診断を受け、適切にご判断ください

ますようお願い申し上げます。 

今後も新型コロナウイルス感染拡大防止に向け、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

【問い合わせ先】 

私立保育園課 私立保育園係  電話：０３－３８８０－５８８９ 

 子ども施設指導・支援担当課 看護師  電話：０３－３８８０－５３９５ 

 

 裏面あり 



 


